

## Bestyrelsens beretning for året 2022

Corona-nedlukninger er nu slut og hvor er det dejligt at smitten næsten ikke er mærkbar og det betyder, at vores klubliv er tilbage og vi kan afholde alle aktiviteter igen på normal vis som før, der var noget der hed corona.

Udviklingen og medlemstilgangen i klubben fortsætter stadig særdeles positivt. Vi er dags dato 296 medlemmer, hvoraf de 76 er ungdoms medlemmer under 18 år ! Det er jo en flot udvikling taget i betragtning af, at vi for 5 år siden var 115 medlemmer med ganske få medlemmer under 18 år.

Vi begyndte med arbejdet med tilbygning og overdækning af omklædningsfaciliteter i efteråret 2021, og der er knoklet videre siden, og nu står bygningerne færdige og nymalet. Det er blevet en flot og harmonisk tilbygning, som SMG får megen ros for af mange i byen.

Praktisk har det givet et godt og funktionelt rum til SUP afdelingen, et dejlig overdækket rum, hvor vi kan sidde i tørvejr om sommeren og grille, og så er det fint af vi nu kan opbevare bord/bænk sæt der om vinteren, uden at de skal køres på "fjernlager".

Der skal lyde en kæmpe stor tak og ros til de frivillige, der har udført arbejdet og har skabt de flotte bygninger... noget de og vi andre fra klubben kan være stolte af.

Arbejdet var dog ikke færdigt, før friske medlemmer tænkte ud af boksen og fik etableret en rygeovn. Det er blevet en rigtig luksusudgave og der er allerede produceret diverse røgvarer som: mørbrad, sild, bacon, ål, muslinger mm.

Klubjolle "Lille Ida" har fået en tiltrængt kølhaling: jollen malet indvendig, gammel bundmaling slebet af og ny påført, dammen er blevet lukket og tilført flot lakeret trælåg og i "dammen" er der nu plads til tank m.m. Der er også blevet plads til vinteropbevaring af jollen i de nye tilbygninger.

Der er indkøbt miljørigtigt slibe, skrabe og støvsugningsværktøj, som for en beskedent beløb kan benyttes af medlemmerne til bortfjernelse af bundmaling på rette vis. Et suk fra bestyrelsen er dog, at man husker at rengøre og tømme diverse efter brug !

Nytårskuren blev afholdt og afviklet med god tilslutning, og alle der deltog havde en festlig og hyggelig dag, hvor årets "Nytårskurteam" havde sørget for god mad og

drikke + diverse underholdning. Der er på sædvanlig vis valgt et nyt "kurteam" som står for "Nytårskur 2023"

Fastelavn, med tøndeslagning for store og små, blev afholdt i flot vejr, og der var fin deltagelse af over 40 deltagere. Kattekonger m.m. blev hædret, og der var præmier for flotte udklædninger, og sluttelig blev der indtaget boller og varme drikke i klubhuset.

Førstehjælpskursus blev afholdt i april med 16 deltagere. En rigtig god instruktør stod for en levende og god undervisning og sørgede for at alle bestod. Alle har efterfølgende modtaget kursusbeviser.

Vi har haft 2 nye på SUP-instruktørkursus, og de har efterfølgende været særdeles flittige sammen med vores "gamle" instruktører ved SUP aftener, ved skole og efterskoledagene og ikke mindst ved ungdomsskolens undervisning.

Forårsarbejdsdagen, hvor godt 30 var mødt op, blev der ryddet op, tømret, fjernet ukrudt, kørt træ i depot på Tyreholmen og mange trailerlæs kørt på genbrugspladsen. Efterfølgende blev der plantet blomster og lavet ny mc parkeringsplads, og der blev som sædvanligt hygget ved den gode frokost.

29 og 30/4 2022 havde vi krاندage, hvor vi fik søsat de fleste både i høj sol. BMS brillerede med deres fravær fredag eftermiddag. Det gav nogle forskydninger og udsættelser, men det blev klaret med godt humør og alle som ønskede det, kom vandet. BMS er kigget "dybt i øjnene" og vi håber absolut ikke at de udfordringer gentager sig. Økonomisk vil der ske stigning i pris for kørsel med mobilkran ud af byen, da prisen for kran er steget - som alt andet !

Vores mastekran var blevet eftersat og godkendt af Fyens kranservice, og efterfølgende blev masterne påsat med fælles hjælp.

Standerhejsning, hvor SMG-standeren kom op i flot sol. Over 40 nye og gamle medlemmer var mødt op til nogle gode timer og en god snak om den kommende sejsæson samt med pølser på grillen.

Den 23/5 2022 havde vi filmoptagelse med "Sejl sikkert" organisation. De har jo opdaget at vi gør det rigtig godt her i SMG med at modtage nye medlemmer: med mentorordning, med klubmappe m.m., og de har, selvfølgelig med vores tilladelse, kopieret vores ideer til deres koncept. I den forbindelse ville de gerne optage en lille film til promovning af deres nye materiale og spurgte om vi i SMG kunne stille med hjælp til skuespilleri, sejle og være statister, og så ville de endvidere gerne optage

det i vores omgivelser. Selvfølgelig stillede 2 friske piger op som skuespillere, 2 x Pernille, og andre var friske til at sejle m.m. Der blev en rigtig fin film ud af anstrengelserne, som nu er publiceret på Facebook m.m.

Samme dag var der start på sæsonens SUP-aftener, hvor der har været et rigtig flot fremmøde over sommeren. Mange nye er kommet til, som er blevet godt modtaget og undervist, så vores medlemmer der står på SUP brædderne ved, hvordan de skal færdes sikkert på vandet.

17-19/6 2022 var der fællestur til Vordingborg. Der deltog 7 både og der blev hygget med grill, leg og fælles spisninger. Vi havde igen lånt Søspejdernes hus og havde det som udgangspunkt for aktiviteterne. Der kom tillige medlemmer ad landevejen for at være med til fælleshyggen.

SMG har fået doneret 3 nye flotte og funktionelle redningsstiger med indbygget lys. Den første er monteret for enden af broen og de 2 sidste på hver sin side på strategiske steder på samme bro. Vi vil igen søge til næste år, så vi kan få optimeret vores anlægs sikkerhed endnu mere.

Den 27-29.8.2022 blev Guldborgsund Baltic Race 2022 afholdt. Arrangementet afvikles i samarbejde med 5 andre sejlklubber i kommunen og SMG stod for sekretariat, dommervirksomhed og sikkerhed til søs, samt sikkerhedstjek af de deltagende både. Stor tak til de friske SMG'ere der deltog i afviklingen af sejladsen, som gik rigtig godt, og vi har fået stor ros for imødekommenhed og seriøsitet.

Der deltog desuden 4 både og besætninger fra SMG.

Herudover har der været både og besætninger i aktivitet ved kapsejladserne: Tærø rundt, Snapsesejlads i Vordingborg, ved Silverrudder i Svendborg og slutteligt med en besætning ved Hajkutterfestivallens matchrace. Det er dejligt, at SMG'er viser standeren ved de forskellige sejladses.

"Havnens dag" genopstod i år og det blev en stor dag i SMG med masser af besøgende, unge som gamle. De blev flot beværtet, instrueret og modtaget ude og inde. "Havnens dag i Stubbekøbing" står nu på egne ben, da organisationen "Vild med vand" er nedlagt. SMG har påtaget sig opgaven med vores nyslåede æresmedlem Finn Jørgensen i spidsen, og vi er "primus motor" i styregruppe, ved planlægningsmøder, ved ansøgninger hos fonde og kommune, ved etablering af hjemmeside og opdatering af denne. Arbejdet har været det hele værd, når vi

efterfølgende kunne konstatere, at der var ca. 5.000 mennesker på besøg på havnen!

Økonomisk skal vi takke Guldborgsund Kommune for flot støtte til arrangementet. Ved det afsluttende evalueringsmøde var der fuld enighed om at gentage succesen i 2023.

"Tirsdags SMG-hyggen", der afvikles hele året, har været flot besøgt og alle hygger sig over en kop kaffe og en ostemad. Det er en glæde at se vores gamle medlemmer komme og vi hygger os med at høre deres gode historie. Det er også vigtigt, at de har mulighed for at deltage i klublivet, selvom de ikke er "søgende" mere ;-)

Der er i lighed med "tirsdagskaffe" opstået en ny ide og det er en "fredagsbar" som SMG-pigerne vil stå for... mere om dette senere og der vil blive informeret via maillisten og SMG's Facebook side, når det skal "søsættes".

Nyt medlem, der kom til i løbet af sommeren, Charlotte Werner, har via opslag på Facebook og rundsendelse i medlemskredsen forsøgt at finde ud af om der er grundlag og interesse for optimistsejlad. Over al forventning henvendte 15-16 børn sig og Charlotte startede ud med en weekend, hvor der var plads til 6 elever. I et fantastisk vejr prøvede de at binde knob, fik teoriundervisning, var på og i vandet og om aftenen vankede der film og popkorn, alle var dog allerede inden kl. 22 faldet om af træthed og sov godt i soveposerne i klubhuset. Igen stor tak Charlotte for hendes engagement, til SMG'ere og andre der hjalp med afviklingen. Charlotte har afholdt endnu en seance og har nu fået håndslag på at der nogle der vil hjælpe og lade sig oplære som instruktører. Vi håber at der er grundlag for en genstart af en optimist afdeling i SMG, !

Pålidelighedssejlad 2022 den 10. september blev afviklet i flot sol og 4 sm vind. En fantastisk dag med over 50 deltagere, hvor der var løb for sejlbåde, motorbåde og sup brædder. I pausen mellem 1. og 2. sejlad var der en dejlig frokost fremtryllet af de gæve SMG-piger. Efter sejladserne var der så mange de flotte gevinster, sponsoreret af byens handlende og håndværkere, at alle gik hjem med en præmie.

SMG havde arrangeret en skøn bustur til Rhinen og Rudesheim sidst i september, hvor der deltog 51 personer. Turen var en succes og der blev besøgt diverse spændende steder og der blev ikke mindst hygget blandt deltagerne.

Aftenunderholdningerne glemmer deltagerne sent, takket være humørbomberne Poul og Mona "Tudse"s sprudlende indsats !

I støbeskeen har vi et vinterprojekt med det såkaldte "Ungdomshus" / depotrum, hvor der er nedsat en arbejdsgruppe der vil renovere hele det indvendige, så der til næste sejlsæson vil fremstå et lækkert og funktionelt depot og værksteds rum til vores fælles brug og glæde.

Fremadrettet vil bestyrelsen og helt sikkert andre SMG-medlemmer, følge udviklingen på vores havn, hvor vi har informationer om at siloer og andre bygninger skal jævnes med jorden. Hvad der så skal ske på havnen, er særdeles spændene og vigtigt for Stubbekøbing som helhed og det vil vi forsøge at være på forkant af. For Stubbekøbings havn er og skal vedblive med at være et levende og dejligt sted af opholde sig og det vil vi gerne være en del af og har en mening om !

Til sidst tak til dem som altid stiller op til løsning af diverse opgaver og i øvrigt sørger for at der er pænt og ryddeligt ved vores klub. Det må i gerne alle være med til at deltage i og værne om. Hvis der i øvrigt er noget I vil foretage jer, en ide i vil drøfte eller noget i er i tvivl om, så henvend jer til formand og bestyrelse.